



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงาน โครงการท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก บ้านพบสุข หมู่ที่ ๕ ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงาน โครงการท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก บ้านพบสุข หมู่ที่ ๕ ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ : โครงการท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก บ้านพบสุข หมู่ที่ ๕ ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๔๑๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
- ๓.ลักษณะงานโดยสังเขป : ดำเนินการวางท่อระบายน้ำ คสล.ความยาว ๙๒ ม. พร้อมบ่อพัก ๑๐ บ่อ ผิว คสล. กว้าง ๐.๑๕ ม. พท. ๑๑๕.๕๐ ม.
- ๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๑๓ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน : ๔๐๗,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเจ็ดพันบาทถ้วน)
- ๕.บัญชีประมาณการราคากลาง : รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
- ๖.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง :

๖.๑ นางศิริมา นวฤทธิศวิน	ปลัดอำเภอ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวธัญขวัญ ชาติวงศ์	นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายพลชเวชย์ โชติสถิตย์ธนากุล	ปลัดเทศบาลตำบลปรุใหญ่	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมติดตั้งบ่อพัก

โดยขุดวางท่อระบายน้ำ ขนาด \varnothing 0.80 เมตร พร้อมวางบ่อพักขนาด 1.30 X 1.30 ม. จำนวน 9 บ่อ

พร้อมฝาปิด ค.ส.ล. ทนน้ำ 0.15 ม. รวมความยาว 102.00 ม.

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามรูปแบบรายการและประมาณการที่ เทศบาลตำบลปรุใหญ่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านพบสุข ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ - หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลปรุใหญ่

แบบใบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 หน้า ประมาณการเมื่อ มกราคม 2559

รายการประมาณราคาค่อหน่วย (ราคานำมันเชื้อเพลิงที่ อำเภอเมืองนครราชสีมา 20.36-23.36 บาท)

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวม เป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	320,502.64	1.2726	407,871.65	เงื่อนไข
2	ประเภทงานทาง	-	1.3365	-	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.9%
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3266	-	เงินประกันผลงานหัก....0.9%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2509	-	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.9%
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.9%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			407,871.65	
	คิดเป็นเงินประมาณ			407,000.00	
	ตัวอักษร	(-สีแสดเจ็ดพันบาทถ้วน-)			

ระยะทางยาว 102.00 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 3,990.20 บาทต่อเมตร

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กันยายน 2558

: ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา

: ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)นางศิริมา นวฤทธิศวิน) ประธานกรรมการ
ปลัดอำเภอเมืองนครราชสีมา

(ลงชื่อ)

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

ผู้ประมาณราคา

P. Junt

นายช่างโยธา

นายยงยุทธ สุภาพรหม

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)

(นายพลชเวทย์ โชติสติธย์นากุล)

กรรมการ

ปลัดเทศบาลตำบลปรุใหญ่

(ลงชื่อ)

(นางสาวธัญชวีญ ขาติวงศ์)

กรรมการ

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมติดตั้งบ่อพัก

โดยชุดวางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.80 เมตร พร้อมวางบ่อพักขนาด 1.30 X 1.30 ม. จำนวน 9 บ่อ

พร้อมฝาปิด ค.ส.ล. ทหนา 0.15 ม. รวมความยาว 102.00 ม.

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามรูปแบบรายการและประมาณการที่ เทศบาลตำบลปรุใหญ่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านพบสุข ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลปรุใหญ่

คำนวณราคากลางโดย

ประมาณการเมื่อ มกราคม 2559

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อ ค.ส.ล. Ø0.80 ม. ชั้น 3	90	ท่อน	1,213.63	109,226.52	568.70	51,183.09	160,409.61	
2	งานติดตั้งบ่อพัก ขนาด 1.30X1.30 ม.	9	บ่อ	8,373.64	75,362.72	3,588.70	32,298.31	107,661.03	
3	งานตัดรื้อผิวทางจราจร พร้อมขนทิ้ง	1.00	งาน	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
4	งานหินคลุกซ่อมพื้นทางถนนลาดยาง	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
5	งานคืนผิวทางจราจร (premix asphalt)	-	ถ.ม.	-	-	-	-	-	
6	งานคืนผิวทางจราจร ค.ส.ล. ทหนา .015	102	ตร.ม.	291.20	29,702.40	124.80	12,729.60	42,432.00	
7	งานอื่น	-	งาน	-	-	-	-	-	
				รวม	214,291.64		106,211.00	320,502.64	

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายยงยุทธ สุภาพรหม)

นายช่างโยธา